
                                                                                                     P R E D L O G 

 

Na osnovu člana 26 stav 4 i člana 37 stav 4 Zakona o alternativnom rješavanju 

sporova („Službeni list CG“, broj 77/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______2020. 

godine, donijela je   

UREDBU O VISINI NAGRADE ZA RAD I NAKNADE 

TROŠKOVA MEDIJATORA I EVALUATORA SPORA 

 
Član 1 

        Medijatoru, odnosno evaluatoru spora pripada nagrada za rad i naknada troškova 
koje je medijator, odnosno evaluator spora imao u vezi sa medijacijom, odnosno u vezi 
sa ranom neutralnom ocjenom spora, u skladu sa ovom uredbom. 
 

Član 2 

       Izrazi koji se u ovoj uredbi koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 

iste izraze u ženskom rodu. 

 

 Član 3 

Visina nagrade za rad medijatora iznosi:  
- u porodičnim sporovima kada je postupak medijacije okončan zaključenjem 

poravnanja 11% prosječne bruto zarade u Crnoj Gori koja je utvrđena za prvi mjesec 
kalendarske godine u kojoj se vodi postupak medijacije (u daljem tekstu: prosječna 
bruto zarada), a ako taj postupak nije okončan zaključenjem poravnanja 8% prosječne 
bruto zarade; 

- u krivičnim stvarima u kojima je postupak medijacije okončan sporazumom 
stranaka 8% prosječne bruto zarade, a ako taj postupak nije okončan sporazumom 
stranaka 5% prosječne bruto zarade; 

- u sporovima u kojima je jedna stranka Crna Gora, Glavni grad, Prijestonica, 
odnosno opština u kojima je postupak medijacije okončan zaključenjem poravnanja 
8% prosječne bruto zarade, a ako taj postupak nije okončan zaključenjem poravnanja 
5% prosječne bruto zarade; 

- u građansko-pravnim sporovima u kojima je postupak medijacije okončan 
zaključenjem poravnanja  8% prosječne bruto zarade, a ako taj postupak nije okončan 
zaključenjem poravnanja 5% prosječne bruto zarade; 

- u privrednim sporovima u  kojima je postupak medijacije okončan zaključenjem 
poravnanja 11% prosječne bruto zarade, a ako taj postupak nije okončan zaključenjem 
poravnanja 8% prosječne bruto zarade. 

Ako su jedna ili obje stranke oslobođene od plaćanja troškova postupka 
medijacije, visina nagrade za rad medijatora iznosi 50% iznosa iz stava 1 ovog člana. 

 
 
 

Član 4 
Visina nagrade za rad evaluatora spora iznosi 70% prosječne bruto zarade u 

Crnoj Gori koja je utvrđena za prvi mjesec kalendarske godine u kojoj se vodi postupak 
rane neutralne ocjene spora. 



 
Član 5 

Medijator, odnosno evaluator spora koji je imao troškove prevoza radi vođenja 
postupka medijacije, odnosno rane neutralne ocjene spora van mjesta svog 
prebivališta ili boravišta ima pravo na naknadu tih troškova u visini putne karte 
sredstvom javnog prevoza. 

Ako sredstvo javnog prevoza ne postoji, ne saobraća u pogodno vrijeme ili iz 
drugih razloga nije moguće koristiti javni prevoz, medijator, odnosno evaluator spora 
ima pravo na naknadu troškova prevoza sopstvenim ili drugim vozilom, koja se 
određuje prema broju pređenih kilometara najkraćim putem u visini 10% cijene litra 
benzina po pređenom ili započetom kilometru. 
 

Član 6 
           Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o visini nagrade 
za rad i naknade troškova posrednika (,,Službeni list CG’’, br. 25/13 i 44/19). 
 

Član 7 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore”. 

 

 

Broj: 

 

Podgorica, ____ 2020. godine 

 

VLADA CRNE GORE 

                                                                                                    
                                                                                                        PREDSJEDNIK, 
                                                                                                        Duško Marković 
                                                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 




